AUDITUESE LIGIORE
H. KRALA (MUCAJ).

MR LICENCE 107, date21/12/2000

Raporti javor i ndérmietém i monitorimit Nr.1

i fushatés tgjedhare, pér organet ¢ geverisjes vendore 2019,

Drejtuar: Kornisionit Gendror te Zgledhjeve, Tirane

tonitoruesfEksperti financiar: Hidajete Kraja [Mugaj)
Zegjedhjet. Zejedhjet Vendore 2015
Partia/subjekti elektoral: Fryma e Re Demokratike
S51GLA FRD

Periuvdha e Moenitoruar: Daté 01.06.2019 - 09.06.2015

Né zhatim té vendimit t& Komisionit Qendror te Zgjechjeve (KQZ) Nr.740, daté 31.05.2015, te
ligjit Nr.90/2017 “Pér disa shtesa dhe ndryshime né ligjin nr. 8580, daté 17.2.2000, "Pér partité
palitike™”, t8 ndryshuar, date 22.05.2017, kam filluar monitorimin e fushatés zgjedhore pér
subjektin FRD se bashku me stafin.

Na zbatim té kontratés nr.5048 prot, dt.01.06.2019 pika 6.4 2 nenit 6, né Hdhje me monitorimin
e fushatés zgjedhore t& subjektit zgiedhor Fryma e Re Demokratike, ju parages raportin e
ndermjetém té periudhss 01.06.2019 deri me 08.06.2019,

Me datén 01.06.2019 ja paragitur prané selisé kryesore t& subjektit FRD dhe kam komunikuaur
me 2. Sali Shehu ku jam prezantuar dhe kam paragitue kérkesat e mia pér informacionin e
nevojshém gjaté manitornmit.

Rajoni dhefosa bashkia 18 monitaruara:

*»  Me datén 01.06.2019 ne kentaktuam me emailin zyrtar (& FRD-s€, info@frd.al | ¢ili nuk
ishte disponibél dhe kersa joné u rikthye pa pérgjigje.

s Poné kété daté u paragitém prané selisé kryesore té FRD-sé dhe nuk gjetém asnjé persgn
qé té komunikonim. Ndérkoheé nga regjistrii partive informacioni per telefonin e kryetarit
té Partisé @éshteé numér jo i saktié, adresa e emailit té partisé nuk éshté aktive, ndérsa
financieri nuk ka t& publikuar numrin e celutarit,

s Pg me datén 1 gershor né orén 17:43 éshté pérgjigiur né telefon pérgjegjési pér
kamunikimin z. Alfred Zoto, i cili mé siguroj se do té vinte né dijeni kryesing e partisé pér
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hjé takim me datén 03.06.2019, megénse me datén 02.06.2019 nuk ka asnjéri a8 mund
té me informoijs.

+  Me datén 03.06.2019 kerri realizuar njé takim me sekretarin organizativ té partisé 2. Sali
shehu, i cili na informoj se pér 10 ditéshin e paré té gershorit FRD-ja nuk do té kets asnjé
aktivitet pér fushatén zgjegiore. Ne kirkuam njg deklaraté pér bashkita né ta cilat do té
kandidojé FRD-ja. Né kété deklarata theksohet se FRD-jz ka dorézuar na KOZ Dstat e
kandidatéve pér antaré té kashilkit bashkiak n¢ 21 Bashki si dhe njé kandidat pér Kryetar
Bashkije né Bashking e Devollit, Sipas késaj dekiarate bashkité ku ka kandiduar FED-ja me
kandidaté pér antaré té kishillit bashkiak jang 21:
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MNea verifikimi gé& i kemi béré késaj deklarate me tabelen Qeé na éshté véng pg dispozicion me
email nga KQZ-ja pér listat shumeemerore te kanditatéve pér antaré ta késhillit bashkiak sipas
bashkive rezultojne mospérputhje, dhe pér kété fakt kemi véne no dijeni edhe drejtuesit e
partisg, e cilét jané shprehur se lista e tyre éshté e sakis.

Listat shumemerore sipas bashkive
PARIIA: Fryma e fe Demokratike LA
Ekspertel: Hidajete Kraja

WA
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Ne kérkuam qé drejtuesit e fushatss té na njoftajné cdo dité me email PEr cdo aktivitet & do té
keté partia njé dits PErpara se té zhvillohet aktiviteti. Deriné datén e hartimit ta kEtij raporti nuk
kemi marré asnjé njoftim pér ndenjé aktivitet q& do tié zhvillohet nga kjo parti. Edhe nga ndjek;a
& emisionit 1€ lajmeve né media radio e tetevizion niuk kemi konstatuar aktivitete qé kané lidhje
me fushatén o késaj partije.

* Asnjé shpenzim financiar nuk #shté regiistruar dhe nuk gshte kryer per fushatén
zgjedhore deri me datén 09.06.2019 sipas deklarimeve té sekretarit organizativ z, Sali
Shehu, si ghe nuk kemi ngitur staf vezhgues per ditén e 1gjedhjove.

*  Gjithashtu ne kérkuam edhe njé listé emrore té personave Q8 janié kandidaté par antars
té kisshillit bashkiak dhe kryetar bashkie por kjo listé nuk na &shté dorézuar akoma.

* Ne datén 07.06.2019 ne ju drejtuam me kérkesé zyrtare (k€rkesé e dérguar me noste
rekomande} Kryetaréve té 61 Bashkive né vend, pér té na informuar né lidhje me adresat
e sakta té zyrave elektorale per Subjektin zgjedhor "FRD”, ne zbatim te kerkesave te
Udhezimit te KOZ Nr. 1 date 31.05.2017. Oeri tani nuk kemi marré asnjé pérgjigje,
Gjithashtu kéte kérkesa ng drejtim té bashkve i realizum me dt.10.06.2019 edhe ns
portalin www. pyelshtetin.al ko aksesi Per t€ marré informacion me kiérkese Iyrtare ishte
vetém pér 7 bashki, jemi ng pritje té pérgjigjeve.
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NR LICENCE 107, daté21/12/2000

Nedatat 1; 2; 3; 4 dhe 5 gershar kemi fotogratuar dhe menituruar fushatén prang selisé kryesore 1 FRD-
58 $i jashté ndériesés ashity adhe brenda ndértesés ng katin e trete ku ndodhet selia e partiss dhe nuk
konstatuam asnjé shkalje né lighje me fizmuj apo materizle té tiera propogandistike sipas ndalesave té
pershkruara ng Udhézimin e KQZ-5é nr.l, dt.11.04.2019.

Lista 3; Aktivitete té fushatés: Aktivitete te Fushates nuk ka,
Bashkangfitur raportit té ndérmietén javor pér periudhién 01/06/2018 ~ 09/06/2019 tis

monitorimit t& fushetés rgjedhore BEr organet e geverisies vendore t vitit 2019 jané diso foto
190 MONIOHINY né terren pér seling e subfektit zgfedhor FRD.

A
Monitgrues, Eksperti Financiar
|l ]
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H. KRAJA (MUCAJ).

NR LICENCE 107, daté21/12/2000

Raporti javor | ndérmjetém i monitorimit Nr.1

i fushatés zgjedhore, pér organet e geverisjes vendore 2019.

Drejtuar: Komisionit Qendror te Zgjedhjeve, Tirane

Monitorues/Eksperti financiar: Hidajete Kraja (Mucaj)
Zgjedhjet: Zgjedhjet Vendore 2019
Partia/subjekti elektoral: Fryma e Re Demokratike
SIGLA FRD

Periudha e Monitoruar: Daté 01.06.2019 - 09.06.2019

Fotografi nga monitorimi né terren pér seline e subjektit zgjedhor FRD pér periudhén.

01/06/2019

Adresa e auduesit: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér email
hydi_eka@yahoo.com hydi.ekr@gmail.com cel: 0692093829
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01.05.06.2019

Adresa e auduesit: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér email
hydi eka@yahop.com hydi.ekr@gmail.com cel; 0692093829
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Adresa e auduesit: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér email
hydi eka@yahoo.com hydi.ekr@gmail.com cel: 0692093829
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03.06.2019

Adresa e auduesit: Lagja Qemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér ernail
hydi eka@yahoo.com bydiekr@gmail.com cel: 0652093829
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MR LICENCE 107, daté21/12/2000
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Adresa e auduesit: Lagja Oemal Stafa, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér arnail
hwdi eka@yahoo.cont hydi.eke@amail.cam cel: 0652093829
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05.06.2019

Adresa e auduesit: Lagja Qemal Stafz, Rr. Studenti, pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér email
hydi eka@yahoo.com hydiekr@email.com cel: 0632093829
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H. KRAJA [MUGAJ}.

NR LICENCE 107, daté21/12/2000

04.06.2019

Monitoruesi, Eksperti Financiar
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Adresa e auduesit: Lagja Qemal Stafa, Rr. Student], pallati Fishta 2 Kati 2, Shkodér email
hydi cka@yahoo.com hydi ekr@gmail cam cel: 0692093825
717
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